
Ano 2016, Edição n.º 3555 - Crato (CE), Terça-feira 25 de Outubro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3555 - Crato (CE), Terça-feira 25 de Outubro de 2016.

PORTARIA

PORTARIA Nº 2410001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 24 DE OUTUBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
Art. 1° EXONERAR ELIZANGELA TAVEIRA DA SILVA, portador (a) de CPF 022.238.814-65, do cargo de GERENTE DE CÉLULA DO SISTEMA DE 
INFORMAÇÃO FARMACÊUTICO, simbologia CDA 02, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio 
de 2013, alterada pela Lei n° 3.076, de 23 de dezembro de 2014. 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e tem seu efeito retroativo a 19 de outubro de 2016.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 24 de outubro de 2016.
___________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 2410002/2016 – SEAD
CRATO/CE, 24 DE OUTUBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
Art. 1° EXONERAR ROGÉRIA MARIA ALVES BEZERRA, portador (a) de CPF 815.763.823-20, do cargo de COORDENADOR (A) 
ADMINISTRATIVO OPERACIONAL, simbologia CDA 01, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA 
E TRÂNSITO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e tem seu efeito retroativo a 20 de outubro de 2016.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 24 de outubro de 2016.
___________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 2410003/2016 – SEAD
CRATO/CE, 24 DE OUTUBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR YARLEY TAVARES DE LIMA, portador (a) de CPF 600.173.043-18, do cargo de GERENTE DA CELULA DE ARTES CÊNICAS, 
simbologia CDA 02, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, criada pela Lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 24 de outubro de 2016.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



PORTARIA

PORTARIA Nº 2410004/2016 – SEAD
CRATO/CE, 24 DE OUTUBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR DANILO PEREIRA DE SOUZA, portador (a) de CPF 037.982.583-09, do cargo de COORDENADOR DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, 
simbologia CDA 01, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E TRÂNSITO, conforme Lei 2.852, de 
09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 24 de outubro de 2016.
___________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


